

ANEXO I-A

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	039.000.351	ADESIVO INSTANTENEO DE 20 GR. IDEAL PARA MATERIAIS COMO METAL, PAPEL, MADEIRA, PORCELANA, PLASTICO, ENTRE OUTROS	UN	300	7,86	2.358,00
2	145.000.198	AGENDA COMERCIAL CAPA EM COURO SINTETICO, COSTURADA, MEDIDAS MINIMAS 18X25 CM.	UN	150	50,92	7.638,00
3	145.000.204	AGENDA COMERCIAL. COSTURADA, MEDIDA MINIMAS 123 X 275, CAPA DURA, VERSAO DIARIA, UM DIA POR PAGINA.	UN	50	55,93	2.796,50
4	008.000.242	AGENDA P/TELEFONE/ENDERECO COM INDICE A/Z, MEDIDAS MINIMAS 15X21 CM, COURO SINTETICO, COSTURADA	UN	10	33,74	337,40
5	145.000.195	ALMOFADA P/ CARIMBO PRETA NO04 MATERIAL CAIXA PLASTICO/METAL, MEDINDAS MINIMAS: COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 10 CM	UN	24	14,85	356,40
6	008.000.057	ALMOFADA P/CARIMBO N.04 AZUL MATERIAL CAIXA PLASTICO/METAL, MEDINDAS MINIMAS: COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 10 CM	UN	24	14,85	356,40
7	039.000.470	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLASTICO, COMPRIMENTO 15 CM,LARGURA 4,50 CM, ALTURA 25 CM	UN	150	8,80	1.320,00
8	145.000.079	APAGADOR COM ESTOJO PARA GIZ EM MADEIRA MDF	CJ	150	8,17	1.225,50
9	145.000.229	APAGADOR P/QUADRO BRANCO EM EVA MAGNETICO, MEDIDAS MINIMAS 14.5 X 6 CM	UN	150	6,62	993,00
10	008.000.059	APONTADOR P/LAPIS C/01 FURO MATERIAL PLASTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO MEDIO, ARACTERISTICAS ADICIONAIS COM DEPOSITO	UN	50	1,59	79,50
11	145.000.274	ARQUIVO MORTO PAPELAO 2 CAPAS CONFECCIONADA EM PAPELAO KRAFT NATURAL ONDULADO, DUPLEX, GRAMATURA MINIMA DE 400 G/M2; MEDINDO APROXIMADAMENTE 135 X 250 X 360 MM, NA COR PARDA. CAIXA DESMONTAVEL, COM IMPRESSAO EM 3 LADOS PARA IDENTIFICACAO	UN	1.000	2,77	2.770,00
12	187.000.415	BARBANTE 8 FIOS. DE ALGODAO, COM MINIMO 300 METROS	RL	24	22,77	546,48
13	145.000.251	BASTAO COLA QUENTE PARA PISTOLA 11 MM X 30 CM	UN	5.000	1,30	6.500,00
14	066.000.005	BOBINA P/MAQ.CALCULAR 57MMX30M COM 30 UNIDADES	CX	15	56,26	843,90
15	145.000.036	BOBINA TERMICA P/ CALCULADORA BOBINA TERMICA PARA CALCULADORA: PROCALC PR5000T, CX COM 50 ROLOS DE BOBINA. LARGURA: 57MM, COMPRIMENTO POR ROLO: 22 METROS OU SUPERIOR, TIPO: TERMICA, GRAMAGEM: 48 G.	CX	2	82,63	165,26
16	145.000.115	BOBINA TERMICA PARA IMPRESSAO CALCULADORA: PROCALC PR5000T, CX COM 50 ROLOS DE BOBINA. LARGURA: 57MM, COMPRIMENTO POR ROLO: 22 METROS OU SUPERIOR, TIPO: TERMICA, GRAMAGEM: 48 G.	CX	5	118,90	594,50
17	008.000.248	BORRACHA BRANCA N. 40	UN	240	13,07	3.136,80
18	145.000.152	BORRACHA BRANCA NO40 COM 40 UN	CX	12	0,80	9,60
19	039.000.316	CADERNO BROCHURAO 60F CAPA DURA, COM PAUTA	UN	300	7,45	2.235,00
20	039.000.150	CADERNO BROCHURAO 96 FOLHAS CAPA DURA, COM PAUTA	UN	300	11,26	3.378,00
21	145.000.122	CADERNO BROCHURAO CAPA DURA 48 FOLHAS, COM PAUTA	UN	300	5,51	1.653,00
22	145.000.121	CADERNO BROCHURAO DESENHO CAPA DURA, 60 FOLHAS	UN	300	10,34	3.102,00
23	119.000.040	CADERNO BROCHURINHA C/48FLS PAUTADO, CAPA FLEXIVEL, TAM. 1/4, 48 FOLHAS	UN	300	2,73	819,00
24	145.000.098	CADERNO CAPA DURA 100 FLS MINIMO 200 X 275 MM	UN	100	12,83	1.283,00
25	145.000.078	CADERNO DE DESENHO C/96 FOLHAS CAPA DURA, MEDIDAS MINIMAS 200 X 275 MM	UN	200	14,20	2.840,00
26	039.000.345	CADERNO DE DESENHO COM 96 FLS CAPA DURA, EM ESPIRAL,MEDIDAS APROXIMADAS: 275 MM X 200 MM, FOLHAS SEM PAUTA.	UN	50	12,46	623,00
27	145.000.128	CADERNO UNIVERSIT. CAPA DURA 10 MATERIAIS, 200 FOLHAS,TAMANHO 200 mm X 275 mm.	UN	50	19,31	965,50
28	145.000.208	CAIXA PLAST.PARA ARQ.MORTO CONFECCIONADA EM PLASTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 135X 240 X 360 MM, NA COR VERDE. CAIXA DESMONTAVEL, COM IMPRESSAO EM 3 LADOS PARA IDENTIFICACAO, SISTEMA DE FECHAMENTO REFORCADO	UN	1.000	6,61	6.610,00
29	145.000.278	CALCULADORA DE MESA. ELETRONICA DIGITAL DE MESA, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS: VISOR DE CRISTAL LIQUIDO DE NO MINIMO 12 DIGITOS IMPRESSAO EM DUAS CORES (PRETO E VERMELHO) ENTINTADOR TIPO ROLETE, IMPRESSAO EM BOBINA DE PAPEL DE 57 MM X 30 M, ALCULO DE TAXAS (TAX?) TECLA DE ALTERACAO, TECLA DE DUPLO ZERO CONSTANTE, CONFIGURACAO DE ARREDONDAMENTO CONTADOR DE ITENS MODO DE ADICAO	UN	12	486,27	5.835,24

30	145.000.279	(110/220 V) E PILHAS TIPO AA OU AAA CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS. COM BATERIA SOLAR, SEM BOBINA DE IMPRESSAO.	UN	24	24,74	593,76
31	017.000.091	CANECA ACRILICA 300 ML PERSONALIZADAS TRANSPARENTES, COM MENSAGENS DE DATAS COMERATIVAS.	UN	500	7,01	3.505,00
32	039.000.314	CANETA ESF. ESCRITA FINA AZUL	UN	240	0,98	235,20
33	039.000.061	CANETA ESF.ESCR. FINA VERMELHA	UN	120	0,98	117,60
34	039.000.315	CANETA ESF.ESCRITA FINA PRETA	UN	120	0,98	117,60
35	145.000.037	CANETA MARCADORA PARA CD/DVD 2.0 MM	UN	60	2,59	155,40
36	039.000.497	CARTOLINA 50 X 66 CM 150 GR. BRANCA	FL	1.500	1,49	2.235,00
37	073.000.001	CHAVEIRO ESPELHO PERSONALIZADO FRASES MOTIVACAO, REDONDO: MEDIDAS MINIMAS: TAMANHO 5.5 X 5.5 CM, ESTAMPA SOMENTE NA FRENTE, ESPELHO DE VIDRO NA PARTE TRASEIRA, REVESTIDO COM VISOR DE PLASTICO PROTETOR, ARGOLA METALICA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PT	80	195,00	15.600,00
38	145.000.042	CLIPS 1/0 C/500GR	CX	100	11,96	1.196,00
39	145.000.101	CLIPS 2/0 500 GR	CX	100	12,30	1.230,00
40	008.000.067	CLIPS 3/0 (CX. 500 GR)	CX	100	12,32	1.232,00
41	145.000.159	CLIPS 8/0 C/500 GR	CX	100	13,04	1.304,00
42	008.000.068	CLIPS N. 04 500G	CX	100	14,27	1.427,00
43	008.000.201	COLA BRANCA 90 GR. LIQUIDA PARA PAPEIS, NAO TOXICA, LAVAVEL, NAO INFLAMAVEL BASE EM PVA, USO ESCOLAR	TU	360	4,00	1.440,00
44	145.000.269	COLA BRANCA ESCOLAR C/ 500GR	UN	60	17,91	1.074,60
45	069.004.052	COLA DE SILICONE-TRANSPARENTE 100 GRAMAS.	PC	120	11,33	1.359,60
46	189.000.182	COLA PARA EVA 90 GRAMAS.	UN	120	6,02	722,40
47	145.000.010	COLA TRANSPARENTE 1 LITRO	UN	120	38,38	4.605,60
48	145.000.113	COLCHETE No 12 COM 72 UNIDADES	CX	24	11,51	276,24
49	145.000.114	COLCHETE No 15 COM 72 UNIDADES	CX	24	17,29	414,96
50	145.000.163	CONJUNTO ORGANIZADOR DE MESA GIRATORIO COM 3 PARTES	UN	100	34,63	3.463,00
51	191.000.001	CORDA POLIAMIDA 12MM 20 MTS	RL	100	81,91	8.191,00
52	145.000.072	DIVISORIA PARA FICHARIO. COM PROJECAO, TRAMITANCIA TRANSPARENTE, FUME, AZUL, VERMELHA OU INCOLOR, DIMENSOES APROXIMADAS DE 220 X 300 MM, FURACAO UNIVERSAL-PACOTE COM 10 UNIDADES	PT	24	12,56	301,44
53	145.000.001	E.V.A. E.V.A. EM DIVERSAS CORES GRAMATURA	FL	3.000	3,30	9.900,00
54	145.000.087	ELASTICO LATEX N.18 C/ 500 GRS	PT	12	15,80	189,60
55	145.000.275	ENVELOPE 24 X 30 CM PARDO	UN	5.000	0,40	2.000,00
56	145.000.153	ENVELOPE 24,30X33,50CM PARDO	UN	5.000	0,50	2.500,00
57	145.000.276	ENVELOPE 30 X 40 CM PARDO	UN	5.000	0,65	3.250,00
58	008.000.178	ENVELOPE OFICIO P/ CARTA C/CEP ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFSETE, GRAMATURA 75 G/M2, TIPO CARTA, COMPRIMENTO 229 MM, COR BRANCA, LARGURA 114 MM, MODELO OFICIO PADRAO ECT	UN	1.000	0,14	140,00
59	145.000.074	ENVELOPE OURO GRAMATURA MINIMA 80 GR, MEDINDO 240 X 340 MM.	UN	5.000	0,66	3.300,00
60	145.000.075	ENVELOPE PARDO 240 X 340 MM	UN	5.000	0,52	2.600,00
61	145.000.082	ENVELOPE PARDO 25 X 18 CM	UN	2.000	0,39	780,00
62	145.000.196	ENVELOPE PARDO 26 X 36 COM 250 UNIDADES	CX	100	126,28	12.628,00
63	039.000.417	ENVELOPE PARDO 28 X 20 C/250UN GRAMATURA DE 90 G/M	CX	100	74,43	7.443,00
64	145.000.056	ESPIRAL PARA 100 FOLHAS ESPIRAL PLASTICO, 17 MM, MATERIAL PVC, SEMI RIGIDO, PRETO, CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 330 MM, PACOTE COM 100 PECAS	PT	100	39,11	3.911,00
65	145.000.057	ESPIRAL PARA 160 FOLHAS ESPIRAL PLASTICO, FABRICADO EM PVC SEMI - RIGIDO, PRETO, DIAMETRO DE 25 MM, PACOTE COM NO MINIMO 48 UNIDADES	PT	50	47,94	2.397,00
66	145.000.055	ESPIRAL PARA 50 FOLHAS ESPIRAL PLASTICO, FABRICADO EM PVC SEMI - RIGIDO, PRETO, DIAMETRO DE 09 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PT	50	19,63	981,50
67	145.000.167	ESTILETE DORSO LARGO ESPESSURA 18 MM	UN	120	4,99	598,80
68	008.000.228	ESTILETE ESTREITO ESPESSURA 09 MM	UN	120	2,71	325,20
69	008.000.061	EXTRATOR DE GRAMPOS MATERIAL ACO INOXIDAVEL, TIPO ESPATULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	UN	120	5,42	650,40
70	145.000.039	FICHARIO DE MESA DE A/Z MATERIAL ACRILICO, MATERIAL BASE ACO, COR FUME, DIMENSAO FICHA 23 X 16 CM, CARACTERISTICAS	UN	30	109,09	3.272,70

		ADICIONAIS COM TAMPA ARTICULADA EM ACRILICO E				
		DIVISORIAS "AZ				
71	145.000.088	FITA ADESIVA 50 MM X 50 M.	RL	240	7,59	1.821,60
		TRANSPARENTE				
72	145.000.085	FITA ADESIVA CREPE	UN	600	5,50	3.300,00
		LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M				
73	198.000.147	FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO	RL	100	49,75	4.975,00
		COLORIDA 50MM X 30M.				
74	066.000.012	FITA ADESIVA TRANSP.12X40	UN	500	3,20	1.600,00
75	090.000.435	FITA BANANA ADESIVA DUPLA FACE	RL	500	13,22	6.610,00
		MEDIDAS MINIMAS 12 MM X 1,5 M				
76	187.000.024	FITA CETIM BZ 22MM C/50METROS	UN	100	23,83	2.383,00
77	002.000.359	FITA DUPLA FACE.	UN	100	18,83	1.883,00
		MEDIDAS MINIMAS 19 MM X 2 M.				
78	039.000.495	FITA PARA MAQUINA DE CALCULAR	UN	60	8,83	529,80
		COM 12 DIGITOS				
79	039.000.343	FOLHA DE EVA COM GLITTER	UN	2.000	5,76	11.520,00
		40 X 60 CM, ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 2MM.				
		CORES VARIADAS				
80	145.000.051	FOLHA DE EVA ESTAMPADO 40X60CM	UN	1.000	6,28	6.280,00
81	145.000.050	FOLHA DE PAPEL MANTEIGA	UN	500	3,62	1.810,00
		50 X 70 CM				
82	145.000.091	FOLHA E.V.A	UN	2.000	4,37	8.740,00
		40X 60 CM, ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 2MM.				
		CORES VARIADAS				
83	039.000.145	GIZ BRANCO PARA LOUSA ESCOLAR	CX	200	5,50	1.100,00
		PLASTIFICADO,ANTIALERGICO, PALITOS DIAMETRO 10 MM				
		E COMPRIMENTO 77 MM, COR BRANCO, CAIXA COM 50 CX				
		PALITOSA				
84	039.000.147	GIZ COLORIDO ANTI ALERGICO	CX	200	5,24	1.048,00
		PLASTIFICADO, CAIXA COM NO MINIMO 50 UNIDADES				
85	039.000.148	GIZ DE CERA COLORIDO	CX	240	8,36	2.006,40
		CAIXA DE GIZ C/12 CORES SORTIDAS MEDIDA PEÇA:				
		8 CM				
86	008.000.063	GRAFITE 0,5 C/12 UNIDADES	ET	120	3,10	372,00
87	008.000.152	GRAFITE 0,7 C/12 UNIDADES	ET	120	3,78	453,60
88	039.000.311	GRAMPEADOR 26/6 GRANDE	UN	50	35,47	1.773,50
		MATERIAL METAL, TIPO MESA; CAPACIDADE: 30 FOLHAS,				
		ARACTERSTICAS ADICIONAIS: PINTURA EPXI				
89	145.000.083	GRAMPEADOR DE MESA	UN	50	103,11	5.155,50
		TAMANHO: MEDIO; TIPO: ALICATE; DIMENSOES: 17 CM X				
		05 CM X 02 CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO: 26/6;				
		CAPACIDADE: GRAMPEAR ATE 20 FOLHAS; COR: PRETO;				
		CAPACIDADE CARGA: 01 PENTE COM 100 GRAMPOSA				
90	145.000.202	GRAMPEADOR DE MESA P/100FOLHAS	UN	20	26,14	522,80
		GRAMPOS UTILIZADOS: 23/ 6, 23/8, 23/10, 23/13,				
		23/17, 23/20, 23/23, 24/8 E 24/10				
91	039.000.372	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/15	UN	20	7,85	157,00
		CAIXA COM 5000 UNIDADES, ACOBREADO				
92	008.000.162	GRAMPO P/GRAMPEADOR	CX	15	19,33	289,95
		23/10 CAIXA 5000 UNIDADES ACOBREADO				
93	039.000.443	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6C/5000	CX	120	21,74	2.608,80
94	039.000.410	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/10	UN	30	23,56	706,80
		COM 5000 UNIDADES				
95	145.000.048	GRAMPO PARA GRAMPEADOR NO 10	CX	10	26,99	269,90
		COM 5.000 UNIDADES				
96	145.000.047	GRAMPO PLASTICO ESTENDIDO.	PT	20	17,60	352,00
		300 MM POLIETILENO - CAPACIDADE 600 FOLHAS				
97	008.000.145	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR	CX	120	44,47	5.336,40
		PROFISSIONAL 4-14 MM (80/04;80/06;80/08;80/10;				
		80/12;80/14)MM				
98	145.000.155	LAPIS BORRACHA C/12UN	CX	60	50,47	3.028,20
99	039.000.146	LAPIS DE COR, CX COM 12 UNID.	CX	360	14,00	5.040,00
		MATERIAL MADEIRA, DIAMETRO CARGA 2 MM, COR				
		DIVERSAS, FORMATO CILINDRICO, COMPRIMENTO TOTAL				
		170 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE,				
		PONTA RESISTENTE, CORES MAIS VIVAS E INTENSAS.				
100	039.000.435	LAPIS N.2 C/144UN PRETO	CX	60	56,05	3.363,00
		FORMATO CILINDRICO, REVESTIMENTO EM MADEIRA,				
		MINIMO DE 17 CM DE COMPRIMENTO, GRAFITE INTEIRICO				
101	008.000.109	LAPISEIRA 0,5	UN	60	5,12	307,20
		MATERIAL PLASTICO				
102	145.000.237	LAPISEIRA GRAF. 0.7	UN	60	5,93	355,80
		MATERIAL PLASTICO				
103	066.000.004	LIQUIDO CORRETIVO 18 ML	UN	120	3,71	445,20
		A BASE DE AGUA, ATOXICO,SECAGEM RAPIDA, APLICACAO				
		PAPEL COMUM				
104	145.000.181	LIVRO DE ATA	UN	12	14,60	175,20
		COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 210 MM,				
		ARACTERISTICAS ADICIONAIS CAPA DURA ; FOLHAS				
		NUMERADAS E PAUTADAS, COM 100 FOLHAS.				
105	026.000.677	LIVRO DE ATA C/50 FLS	UN	12	11,01	132,12
		GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA				
		210 MM				
106	026.000.676	LIVRO DE ATA CAPA DURA 100 FLS	UN	12	14,65	175,80
		PAPEL SULFITE, 56 G/M2, 300 MM, 206 MM, FOLHAS				
		NUMERADAS E PAUTADAS				

107	026.000.674	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 216 MM	UN	12	22,60	271,20
108	145.000.254	LIVRO PROTOCOLO ENTRADA/SAIDA COM 100 FOLHAS, CAPA DURA, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56 G/M2, NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE DE 1 A 100	UN	60	16,78	1.006,80
109	039.000.416	MARCADOR P/RETRO PROJETOR C/12	CX	12	44,45	533,40
110	039.000.149	MASSA PARA MODELAR CORES SORTIDAS E VIVAS A BASE DE AMIDO, NAO TOXICA, SUPER MACIA, MINIMO DE 12 BATOES, EMBALAGEM MINIMA 160 GR. CERTIFICADA PELO INMETRO	CX	1.000	5,52	5.520,00
111	039.000.465	ORGANIZADOR DE MESA EM BANDEJA TRIPLA ARTICULAVEL	UN	120	88,92	10.670,40
112	145.000.111	PAPEL A4 210MM X 297MM 180G/M2 COM 50 FOLHAS	PT	200	15,90	3.180,00
113	145.000.086	PAPEL A4 75 G/M2, MARFIM COM 100 FOLHAS	PT	100	11,18	1.118,00
114	039.000.341	PAPEL CAMURCA 60 X 40 CM CORES VARIADAS	FL	1.000	1,15	1.150,00
115	039.000.346	PAPEL CARTAO 50 X 70 CM FOSCO 50 X 70 CM, CORES VARIADAS	FL	2.000	1,88	3.760,00
116	039.000.154	PAPEL CARTAO COLORIDO AZUL 48 x 66 CM, PACOTE COM 10 FOLHAS	PT	1.000	14,53	14.530,00
117	039.000.340	PAPEL CASCA DE OVO A4. 180 GRAMATURA, 210 X 297 MM, CORES DIVERSAS.	FL	2.000	0,65	1.300,00
118	008.000.027	PAPEL CELOFONE TRANSP.CROMUS 80 X 80 CM	UN	50	2,00	100,00
119	039.000.348	PAPEL COLOR SET. COR VARIADA, COMPRIMENTO 66 CM, LARGURA 48, GRAMATURA 110 G/M2	FL	2.000	1,15	2.300,00
120	039.000.096	PAPEL CONTACT TRANSP.C/ 25 MTS	RL	120	97,59	11.710,80
121	039.000.344	PAPEL CREPON 0,48 X 2,00 M CORES VARIADAS	FL	1.000	1,51	1.510,00
122	039.000.496	PAPEL DE SEDA CELULOSE VEGETAL, 70 CM, 48 CM, CORES VARIADAS	FL	1.000	1,01	1.010,00
123	039.000.333	PAPEL DE SEDA 50 X 48 CM MATERIAL CELULOSE VEGETAL, CORES VARIADAS	FL	1.500	0,68	1.020,00
124	039.000.350	PAPEL DOBRADURA 48 X 66 CM 60 GR, CORES VARIADAS	FL	1.000	0,66	660,00
125	039.000.334	PAPEL FANTASIA 50 X 70 CM GRAMATURA: 60 G/M QUADRADO, CORES VARIADAS	FL	500	0,62	310,00
126	145.000.005	PAPEL FOTOGRAFICO AUTO ADESIVO PACOTE COM 50 FOLHAS	PT	200	43,36	8.672,00
127	039.000.342	PAPEL LAMINADO 45 X 59 CM CORES VARIADAS	FL	1.000	1,46	1.460,00
128	039.000.153	PAPEL OFFSET 120G EMBALAGEM COM 50 FOLHAS	CX	100	19,74	1.974,00
129	145.000.076	PAPEL OFICIO COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 216 MM, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA, TIPO 2, PACOTE COM 500 FOLHAS	PT	50	34,71	1.735,50
130	039.000.329	PAPEL PARANA 100X80 CM Nº 120, 390 GRS.	FL	500	14,75	7.375,00
131	145.000.073	PAPEL PARDO. KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 110 G/M2, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM, COR NATURAL/PARDO	FL	2.000	1,03	2.060,00
132	039.000.253	PAPEL SULFITE A4 C/ 5000 FLS MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, OMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4	CX	500	245,00	122.500,00
133	145.000.109	PAPEL SULFITE A4 RECICLADO 75 GR, COM 100 FOLHAS	UN	50	13,13	656,50
134	039.000.339	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO TAMANHO MEDINDO 210X297 MM,PACOTE COM 100 FOLHAS, DIVERSAS CORES.	PT	300	11,75	3.525,00
135	145.000.033	PAPEL SULFITE A4 GRAMAT. 180 G PACOTE COM 50 FOLHAS	PT	500	15,78	7.890,00
136	039.000.335	PAPEL VERGE 210 X 297 MM MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 120 G/M2, ORES VARIADAS	FL	2.000	0,50	1.000,00
137	145.000.183	PASTA "CANALETA"PLASTICA TRANS TAMANHO OFICIO, 330 MM DE COMPRIMENTO X 216 MM DE LARGURA, COM FRISO PARA CANALETA	UN	1.000	3,08	3.080,00
138	145.000.043	PASTA AZ DORSO FINO MEDIDAS MINIMAS: 28 X 34,5 X 6 CM	UN	200	15,59	3.118,00
139	145.000.038	PASTA AZ DORSO LARGO TAMANHO: 28,5 X 34,5 X 7,3 CM,ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA - REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE PP, POLIPROPILENO DA MESMA COR, ECOLOGICAMENTE CORRETOS - MECANISMOS NIQUELADOS DE ALTA PRECISAO E CANTONEIRAS DE PROTECAO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE - PAPELAO RESISTENTE, FEITOS DE ACORDO COM FSC	UN	100	20,46	2.046,00
140	145.000.197	PASTA C/ ABA ELASTICO PLASTICA MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 250 MM, ALTURA 35 MM, TAMANHO OFICIO	UN	1.000	2,82	2.820,00
141	145.000.149	PASTA C/ABA ELASTICO PAPELAO NO TAMANHO OFICIO, COM ILHOSES DE METAL, CORES	UN	1.000	2,78	2.780,00

		DIVERSAS				
142	145.000.031	PASTA CARTAO DUPLEX MEDIDAS MINIMAS: 340 MM X 230 MM.	UN	200	5,07	1.014,00
143	065.000.064	PASTA CATALALOGO C/50 PLAST. TAMANHO PARA PAPEL A4, 4 FUROS, COM VISOR.	UN	300	40,79	12.237,00
144	065.000.019	PASTA CATALOGO C/100 ENV.	UN	250	26,67	6.667,50
145	145.000.220	PASTA CATALOGO C/50 PLASTICO	UN	200	17,97	3.594,00
146	145.000.125	PASTA CLASSIFICADORA CARTAO DUPLO C/GRAMPO PLASTICO,FORMATO 35 X 23 CM	UN	2.000	6,35	12.700,00
147	145.000.090	PASTA CLASSIFICADORA. CARTAO DUPLO, COR CINZA. GRAMATURA 480 G. CAPACIDADE PARA ATE 600 FOLHAS	UN	1.000	7,84	7.840,00
148	145.000.030	PASTA EM L A4	UN	200	1,40	280,00
149	039.000.376	PASTA SANFONADA A4 210X 297 MM,INCOLOR, A4, 12 DIVISOES, FECHAMENTO COM ELASTICO	UN	300	39,07	11.721,00
150	008.000.179	PASTA SUSPENSA P/ ARQUIVO MATERIAL CARTAO KRAFT, TIPO SUSPENSA, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, LOMBADA ESTREITA MM, COR CASTANHA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CTERISTICAS ADICIONAIS COM VISOR, GRAMATURA 280 G/M2	UN	2.000	3,48	6.960,00
151	039.000.337	PERCEVEJO TAMANHO 10 MM CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	30	3,03	90,90
152	145.000.280	PERFURADOR DE PAPEL. MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO MESA, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPOXI, CAPACIDADE PERFURACAO 60 FL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS BASE EM PLASTIC E ALAVANCA EM FERRO FUNDIDO, QUANTIDADE FUROS 2 UN, TIPO FURO REDONDO	UN	120	92,57	11.108,40
153	039.000.378	PILHA ALCALINA AA SISTEMA ELETROQUIMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V.	UN	500	3,00	1.500,00
154	039.000.406	PILHA GRANDE D	UN	300	7,66	2.298,00
155	008.000.111	PILHA MEDIA TIPO COMUM, MODELO C	UN	300	5,77	1.731,00
156	039.000.409	PILHA PALITO AAA 1,5 VOLT	UN	500	3,46	1.730,00
157	039.000.466	PILHA PEQUENA AA TENSÃO 1,5 V	UN	400	2,15	860,00
158	039.000.407	PILHA RECARREGAVEL AA SISTEMA ELETROQUIMICO NIQUEL METAL HIDRETO (NI-MH), CAPACIDADE NOMINAL 2600 MAH, TENSÃO NOMINAL 1,2 VA	UN	50	10,85	542,50
159	039.000.313	PINCEL ATOMICO 1100 AZUL COM PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, ESPESSURA DA ESCRITA DE 4,5 MM.	UN	500	5,58	2.790,00
160	039.000.293	PINCEL ATOMICO 1100 PRETO COM PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, ESPESSURA DA ESCRITA DE 4,5 MM.	UN	500	5,58	2.790,00
161	008.000.108	PINCEL ATOMICO 1100 VERDE COM PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, ESPESSURA DA ESCRITA DE 4,5 MM.	UN	300	5,58	1.674,00
162	039.000.300	PINCEL ATOMICO 1100 VERMELHO COM PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, ESPESSURA DA ESCRITA DE 4,5 MM.	UN	500	5,58	2.790,00
163	008.000.034	PINCEL ATOMICO 850 PRETO	UN	300	4,68	1.404,00
164	145.000.203	PINCEL CHATO P/PINTURA N.4 EM TECIDO COM CERDAS SINTETICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL	UN	200	3,90	780,00
165	145.000.227	PINCEL MARCA TEXTO AMARELO PLASTICO, COM PONTA FACETADA PARA TRACOS DE 1 E 4 MM. COM POSSIBILIDADE DE MARCA FINA E GROSSA.	UN	500	2,55	1.275,00
166	039.000.444	PINCEL P/PINTURA N.04 815 CABO LONGO, CERDA NATURAL.	UN	350	2,20	770,00
167	145.000.239	PINCEL P/QUADRO BRANCO AZUL WBMA-VBM, RECARREGAVEL, PONTA MEDIA	UN	500	17,19	8.595,00
168	039.000.468	PISTOLA DE COLA QUENTE PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL 12MM BIVOLT 127/220V PROFISSIONAL INDICADA PARA APLICACOES DE COLA QUENTE COM BASTAO DE 12 MM. IDEAL PARA COLAGEM DE PAPEL, PLASTICO, MADEIRA E CERAMICA. APLICACAO EM ARTESANATOS, FIXACAO DE CANALETAS, MOLDURAS E ENFEITES DECORATIVOS. CLASSE DE ISOLACAO: II PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMAS APLICAVEIS E PORTARIAS DO INMETRO. DETALHES TECNICOS: DIAMETRO DO BASTAO DE COLA:12 MM TENSÃO (V):127 V / 220 V POTENCIA (W):18 FREQUENCIA (HZ):50 HZ/60 HZ TEMPERATURA DE TRABALHO DA PISTOLA DE COLA:150°C A 200°C.	UN	100	33,00	3.300,00
169	039.000.370	PLASTICO EM PVC ANTITERMICO ANTI-ADERENTE COM NO MINIMO 30 MTS	RL	15	17,67	265,05

170	039.000.155	PLASTICO FLANELADO 1,40 METROS DE LARGURA	MT	1.000	18,71	18.710,00
171	145.000.052	PLASTICO PARA PLASTIFICACAO POLASEAL TRANSPARENTE 0,05, MATERIAL PLASTICO PARA PLASTIFICACAO DE DOCUMENTOS, 220 X 307 MM, A4, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PT	30	149,04	4.471,20
172	008.000.087	PORTA CANETA EM ACRILICO LARGURA 230 MM, ALTURA 100 MM, APLICACAO ESCRITORIO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM 3 DIVISOES	UN	60	20,39	1.223,40
173	145.000.100	PRANCHETA EM MADEIRA C/PEGADOR 350 MM, 250 MM, COM PEGADOR METALICO	UN	100	6,56	656,00
174	008.000.196	REGUA PLASTICA 30 CM TRANSP.	UN	1.000	3,21	3.210,00
175	145.000.281	RELOGIO DE PAREDE. DE POLIPROPILENO, COM ARO CROMADO, VIDRO FRONTAL DE PROTECAO, MOSTRADOR BRANCO, MODELO DE PAREDE, MEDINDO 40 CM DE DIAMETRO, 5 CM DE ARO, FUNCIONAMENTO A PILHA DO TAMANHO AA, ALGARISMOS ARABICOS PRETO, PONTEIROS DE HORAS E MINUTOS	UN	20	57,23	1.144,60
176	020.000.160	SACO PLASTICO 12 X 20 CM	KG	100	37,02	3.702,00
177	020.000.161	SACO PLASTICO PICOTADO 30X40CM COM 500 UNIDADES	RL	100	54,45	5.445,00
178	020.000.158	SACOLA PLASTICA 25 X 35 CM PACOTE COM 1000 UNIDADES	PT	100	49,82	4.982,00
179	020.000.159	SACOLA PLASTICA 30 X 40 CM.	KG	100	49,65	4.965,00
180	020.000.127	SUPORTE PARA DUREX PARA ROLOS DE FITAS GRANDES, COM LARGURAS DE 12 MM, 19 MM E 25 MM, ERGONOMICO, COMPACTO, PRATICO, LAMINA DE ACO INOX, BASE ANTI-DERRAPANTE COM PERFEITA ADERENCIA A MESA DE TRABALHO, AREA FRONTAL ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA FACILITAR O CORTE DA FITA, LAMINA PROTEGIDA PARA EVITAR ACIDENTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 195 X 100 X95 MM	UN	10	52,82	528,20
181	187.000.414	TECIDO TNT.	MT	1.000	3,54	3.540,00
182	039.000.442	100% POLIESTER, LARGURA 1,40 MTS, CORES DIVERSAS TESOURA 8"	UN	100	24,12	2.412,00
183	039.000.282	21 CM C/ CABO PLASTICO E LAMINA EM ACO INOXIDAVEL TESOURA DE PICOTAR 8-1/2, 21CM	UN	50	103,17	5.158,50
184	039.000.275	ZIG ZAG, MATERIAL: ACO INOXIDAVEL TESOURINHA PRE-ESCOLAR S/PONTA TAMANHO PEQUENO COM LAMINAS DE ACO INOX POLIDO DE ALTA QUALIDADE E RESISTENCIA E PONTAS ARREDONDADAS.	UN	500	4,03	2.015,00
185	119.000.016	TINTA GUACHE 500 ML CORES VARIADAS.	UN	200	16,71	3.342,00
186	039.000.330	TINTA GUACHE COM 12 CORES 15 ML.	CX	1.000	9,34	9.340,00
187	039.000.438	TINTA P/ALMOFADA CARIMBO PRETA COM 40 ML	UN	24	10,69	256,56
188	039.000.420	TINTA P/CARIMBO OLEO AZUL COM 40 ML	UN	30	11,45	343,50

Total ->

674.768,06